СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

пыховского сельского поселения

НОВОХОПЁРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 14.10.2024 г. № 75
с. Пыховка
О     внесении   изменений в решение Совета народных депутатов

от 28.11.2019г. № 91  «О введении в действие земельного налога,

установлении ставок и порядка его уплаты на территории Пыховского         сельского поселения»

В соответствии с Налоговым кодексом Рос​сийской Федерации, Федеральным законом РФ от 06.10.2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом Пыховского сельского поселения,  на основании экспертного заключения Правового Управления Правительства Воронежской области от 17.06.2024года №19-62/20-395-П, Совет народных депутатов Михайловского сельского поселения
РЕШИЛ :

1. Внести изменения и дополнения в решение Совета народных Пыховского сельского поселения от 26.11.2019 г. № 87 «О введении в действие земельного налога и установлении ставок и порядка его уплаты на территории Пыховского сельского поселения Новохопёрского муниципального района Воронежской области» (в ред. № 99 от 21.05.2020, № 22 от  28.02.2023, №37 от 28.07.2023г. №62 от 16.04.2024г.):

1.1.  пункт 1 изложить в редакции:
«1. ввести на территории Пыховского сельского поселения Новохопёрского муниципального района Воронежской области земельный налог на земельные участки, находящиеся в пределах границ Пыховского сельского поселения Новохопёрского муниципального района Воронежской области. »;
1.2. абзац первый пункта 2 изложить в следующей редакции:

«2. Установить ставки земельного налога (в процентах от кадастровой стоимости земельного участка);
1.3. пункт 2.1. изложить в следующей редакции:

 «2.1. в размере 0,3 процента   в том числе в отношении земельных участков:

- отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства;

- занятых жилищным фондом и (или) объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением части земельного участка, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и (или) к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства (за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности);

- не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных (предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельных участков общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 2017 года N 217-ФЗ "О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации";

ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд;

1.4. дополнить решение пунктом 2.4. следующего содержания:
«2.4. Порядок уплаты налога в отношении налогоплательщиков-организаций определяется в соответствии со статьёй 397 Налогового кодекса Российской Федерации»
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования в районной газете «Вести» и  распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2022 года.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Пыховского сельского поселения.

	Глава Пыховского
сельского поселения

	Л.И.Чувильская